ZSD5CC
ZSD6CC
Betriebsanleitung
Zustimmungsschalter
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
ZSD➀-➁
Nr. Option Beschreibung
➀ 5CC 2 Arbeitskontakte, 1 Hilfskontakt (Öffner)
6CC 2 Arbeitskontakte, 1 Hilfskontakt (Öffner) mit
zusätzlichem Drucktaster (Schließer) im Gerätekopf
➁ 5M Anschlussleitung, 5 m
Nicht alle nach diesem Typenschlüssel möglichen Gerätevarianten sind
auch lieferbar.
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits funktion
und damit die Konformität der Maschinenrichtlinie erhalten.
Bei Geräten mit Anschlussleitung muss geprüft werden, ob
diese für den entsprechenden Anwendungsfall geeignet ist
(z.B. Mechanische Eignung, Thermische Anforderungen etc.).
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Die elektromechanischen Zustimmungsschalter der Serie ZSD werden
z.B. bei Industrierobotern und automatisierten Fertigungssystemen
eingesetzt, um Steuerfunktionen für gefahrbringende Zustände über
andere Befehlsgeber wirksam werden zu lassen.
Eine Zustimmungseinrichtung ist eine zusätzliche handbetätigte Steuer-
einrichtung, die in Verbindung mit der Starteinrichtung benutzt wird und
eine Maschinenfunktion zulässt, wenn sie kontinuierlich betätigt wird.
Redundante Kontaktkonfiguration ermöglicht Signalverarbeitung
mit handelsüblichen Sicherheits-Relaisbausteinen mit Querschluss-
überwachung. Die Kontaktkonfiguration nach der Produktnorm
EN IEC 60947-5-8 oder dem Prüfgrundsatz GS-ET-22 ermöglicht
die Signalverarbeitung entsprechend Kategorie 3 PL d.
2.4 Betätigungsmerkmale
Anschluss
Nr.
Drücken
(Stufe 1 → 2 → 3)
→
1-2
5-6 B
3-4
Loslassen
(Stufe 2 → 1)
←
1-2
5-6
3-4
Loslassen
(Stufe 3 → 1)
←
1-2
5-6
3-4
Legende:
Kontakt offen
Kontakt geschlossen
B Zwangsöffnung
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welcher die Sicher-
heitskomponente eingebunden wird, ist nach den relevanten
Normen zu validieren.
2.5 Technische Daten
Vorschriften: EN 60947-5-1, EN IEC 60947-5-8, EN ISO 13849-1
Umgebungstemperatur: –10 °C … +60 °C (keine Betauung)